生活介護事業「スマイル」ご利用の皆様

新型コロナウイルス（COVID-19）発症の経過報告

2022 年 12 月 19 日

院⾧ 河﨑洋子

いつも当センターの運営にご協力ありがとうございます。

新型コロナウイルス感染症発症の経過です。本日の時点で入所利用者様 39 名

と職員 40 名が新型コロナウイルス陽性となりました。入所利用者様と職員の

発症日の経過は下記の通りです。軽微な症状でも徹底した検査を職員に対して

実施したことで、多くの職員の陽性が判明して職員配置は一時的に大変苦しい

ものとなりました。ようやくこの数日は新規陽性者数が減少し、利用者様の感

染は１つの病棟に食い止められていることより収束が近いと期待しています。

生活介護スマイルのご利用者様には大変ご迷惑をおかけしているにもかかわ

らず、あたたかく応援してくださっている事に、職員一同心より御礼申し上げ

ます。

このまま新規陽性者が出なければ 12 月 26 日から 28 日までの 3 日間にご希望

の利用者様に 1 日ずつではありますが送迎・入浴付きでサービスの提供をさせ

ていただきたいと考えています。つきましてはご希望のあるなしをご回答お願

いします。ご利用希望の方には個別で日程調整の連絡をさせていただきます。

年末にご利用いただき万が一感染してしまう事になれば、大変ご迷惑をおかけ

する事になります。今週中に新たな感染者が出なければという条件付きとなり

ますことをご理解頂きますようよろしくお願い致します。

 入所者 職員

12 月 6 日 2 0

12 月 7 日 14 4

12 月 8 日 5 5

12 月 9 日 5 2

12 月 10 日 5 7

12 月 11 日 3 6

12 月 12 日 0 8

12 月 13 日 0 4

12 月 14 日 2 3

12 月 15 日 1 1

12 月 16 日 0 0

12 月 17 日 2 0

12 月 18 日 0 0

12 月 19 日 0 0